Amplia ad legitimam patris, quia debet relinqui iure insti- tutionis Iaf. in d. auth. nouissima, nu. 38. post Alex. com. dicit.

De iure regni cum legitima sit aucta per l. 9. & l. 3. tit. de la- mandas. For. ll. & l. ti. de las here. legitima potest relinqui quo- cunque titulo, per Bal. in l. maximum vitium. C. de libe prate. quem refert segu. in l. cum patronus nu. 42. ff. de le. 2. licet ipsa dicat, quod tutius est quod fiat iure institutionis per gl. in c. Raynut. de testa. opinionem Bal. Iaf. in d. auth. nouissima, nu. 24. repre- hendit per dictum imo. in l. si verò §. de viro. ff. fo. ma. & Lud. Ro. in l. si quis priore. ff. ad treb. sed opinionem Bald. approbat l. 1. ti. 2. li. 5. ordi. in testamento nuncupatio. de qua vide Sua- rez. in l. quoniam in prioribus, in 15. limita. C. de inof. testa.

Fallit, nisi aliàs priuatur ex causis in gl. in c. Quinquaginta de iu. iur. & in auth. cum de appel. cogn. §. causas autem iustas, & ex maiori causa etiam expressis. Cur. iun. conf. 182. nu. 10. & Iaf. in l. non licet, C. de lib. prate. com. dicit. B. Villalob.

Nota, quod licet requiratur quod iure institutionis legitima relin- quatur: non requiritur quod tota, sed sufficit quod aliquod relin- quatur, nec filius habet querelam inofficiosa: si tota non sit reli- cta, sed potest petere ad supplementum. Corn. conf. 66. vol. 2. com. dicit. Legitima patris est triens: Iaf. in auth. nouissima. C. de inof. test. quam refert. Segu. in l. cum patronus, n. 14. de le. 2. com. dicit. lex. 6. tau. Legitima ascendentium est tota haereditas, dempta 3. parte bonorum, de qua filius potest dispo- nere ad libitum, in qua querebatur, vtrum aucta legitima filij videatur, etiam aucta patris: de qua per Segu. in l. cum patro- nus. num. 14. ff. de le. 2.

Nota, quod pater potest exhaereditare filium ex iniuria verballi sibi illata. Cur. iun. conf. 148. nu. 1. com. dicit.

Concor. cum hac communi. l. 4. tit. 7. par. 6. B. Villalob.

Legitima ex causa minui potest per statutum, tolli autem non potest, Hiero. Cagn. in l. iura sanguinis, ff. de re. iur. com. dicit. Pet. Raue. in alpha. aureo in verbo legitima, & Dec. com. fil. 19. & Boc. decif. 188. nu. 6. magis com. dicunt, Contrariam quod imò potest tolli, & idem dicit Iaf. in auth. nouissima. C. de inof. testa. Sed dictus Hiero. ibi dicit: quod legitima quae debetur de iure ciuili in totum potest tolli, quae aut debetur de iure natu- rae non potest, lo. autem. Nic. in addi. Alc. in trac. praesum. reg. 1. praesum. 8. dicit aut stat rationabilis causa statuendi: & ex toto potest tolli aut non est & non potest, & hanc opi. dicit magis com- munem, dummodo ex toto alimēta non tollant. Et sic coinci- dit cū cagn. & dicit eodem ex mēte Cur. iun. conf. 10. Et de hac cōi vide Soci. conf. 150. vol. 1. n. 2. & sic est intelligēdus Alex.

consilio

consilio 9. volu. 7. vbi dicit magis communem opi. esse quod ex toto possit tolli: quem refert. Goza. conf. 43. nu. 24. ex quo sequitur qd licet princeps concedat facultatem institutiendi maiorum de omnibus bonis, pater non potest tollere legitimam naturalem aliis filiis qua succedit loco alimentorum nec princeps nec pater est tutus si alias praestet talem facultatem, vt per plura deducit Suarez in l. quoniam in prioribus, C. de inof. test. super l. 5. §. 2. limitabis per totum nu. 14. & talis facultas est odiosa, vt per Pala. Ru. rep. de don. inter vir. & vxo. in c. per vestras. §. 24. n. 20. ex quibus etiam resultat quod cum legitima ascendendum debeat iure ciuili quod per statutum potest tolli: secundum communem opi. de qua in verf. ascendentes. idem.

Hanc posteriorem opinionem, ex causa hic in fine posita, sequitur tanquam communem, etiam Nic. Bell. conf. 13. n. 2. 1. & ibid. pro hac refert Dec. & per eum accumulata in l. iura sanguinis ff. de reg. iur. & adde j. in verbo statutum. I. Fichard.

ADDITIO. Circa legitimam & eius emolumentum ac hereditatem, Ant. de Put. in c. licet. n. 16. de vot. & vot. red. & c. si haeredes, nu. 6. de testa. de mente gl. in d. c. licet distinguit, aut haereditas est diuidua, aut indiuidua, primo casu conferuatur legitima secundo vero non, prout in successione Regni, quia si Regnum diuideretur, facile destrueretur. Circa quam legitimationem, dicit Bart. in l. ius. §. excluditur. circa si de iure pat. & in auth. nouissima. C. de inof. testa. quod ascendentibus titulo institutionis non sit necesse habere legitimam, sicut contrariò. Quae opi. practicat contra Bart. vt dicit Angel. in l. si a milite. §. si. n. 3. ff. de mili. testa. Bald. in auth. ex causa. n. 17. C. de lib. prae. & in l. omnimodo. n. 2. C. de inof. testa. imol. in l. 1. §. ex fundo. n. 3. verf. iuxta praedicta refat, de haer. insit. cum aliis de quibus in apostil. in dictis locis, & communem dicit hanc las. in d. auth. nouissima. nu. 37. admiratur quod Bart. amicum non inueniat in sua opi. tamen aliquando Bald. variat qui cum Bar. aliquando tenuit, vt per imo. in d. §. si ex fundo.

Legitima filiorum portio non hereditatis, sed bonorum pars est. commune enunciant Segur. in l. cum patronus n. 49. ff. de le. lib. 2. Boer. decif. 23. nu. 12. Viuius lib. 1. opi. 199. E. S.

Legitima portio filiis debita & minui statutis, & omnino tolli potest. commune pronunciat Alex. conf. 3. lib. 7. quem Iandar Gozad. conf. 44. nu. 24. las. in aut. nouissima. C. de inof. testa. Dec. in l. iura sanguinis nu. 3. a ver. contrarium tamen. ff. de reg. iur. magis commune testatur Pet. Rauens. in alphab. au. 100. vel legitima Villal. in sua collecta. Quamuis eam tolli non posse, imminui vero posse tum verius merito, tum receptius non de nihilo affeuerunt Chucha. ad Dec. ad illud ver. drium, a verbo drium tamen opin. Cagn. in eadem l. n. 10. & late agentes de materia Did. a Coua. in trac. de spons. 2. par. c. 8. §. 6. nu. 4. & seq. Viui. lib. 1. opi. 316. Nos alibi hac de discordia tuis, & opportunius, sed & legitima parentibus debita, & statutis & consuetudine antiquari, ac tolli prorsus poterit, vt commune affirmant Rip. de lega. respon. 7. n. vt. Paris. conf. 23. lib. 2. Viui. cum aliis d. opin. 316. atque alij, quos refert, & merito impugnat Did. a Coua. d. §. 6. nu. 4. idem.

Legitima liberis, quod illorum pater superest, debita non censetur, vt commune cum multis ponit Viui. lib. 1. opi. 199. Vnde eius assignatio viuo patre peti nequit, iuxta ea, quae obseruauit supra verf. filius. Nec de illa cogetur viuus pater filij delictum expiare, vt commune late ait Duennas reg. 356. Viuius vbi supra & opi. 291. Cogi tamen potest statuto ad id rite promulgato, vt frequenter receptum inquit Hipp. sing. 362. & sing. 481. idem Viuius d. opi. 291. in pr. l. Cla. qui hanc rem accurate trac. in prac. §. vlt. q. 86. verf. 2. infertur. & ver. igitur. Si tamen pater religionem profiteatur, indistincte legitima filiis debetur commune aiunt Did. a Coua. in ca. 2. nu. 7. de testa. Vafq. in trac. de successio. tit. qui testat. non poss. lib. j. §. 1. nu. 47. idem.

Legitima filiorum portio nihil periclitatur, si patris ipsorum bona proferantur. coe inquit Rol. conf. 97. n. 29. lib. 2. l. Cla. in pract. §. vlt. q. 78. verf. videndum est etiam. idem.

Legitima portio si in patris vita liberis assignetur, ac tradatur iuxta diuitias id tempore a patre possessas, censetur, atque aestimata, non idcirco postea augetur, quod auctae eiusdem parentis facultates sint. vt frequenter placitum affirmant Boer. decif. 62. Geor. Natta. in c. quamuis de pact. Tametsi contrarium receptum affirmat Bald. Nouell. de dote. 9. part. 1. §. special. post med. Did. a Coua. in c. Raynu. §. 1. n. 8. de testa. Viuius lib. 1. opi. 200. quorum opinio tunc vera erit, atque omnino amplectenda, cum nullum iusurandum filiorum in caeterum renunciantium interuenierit, vt late alibi ostendo. Me-

mineris autem semper quod legitimam hanc liberorum portionem in parentis ipsorum vita illis assignari satis non est, quin etiam propterea vel totam, vel aliqua illius parte testamento atq; institutionis titulo ipsis postea relinqui necesse non sit, vt coe interpretum dogma affirmare ausim ex las. lect. 1. Bap. n. 12. in l. frater a fratre. ff. de cond. ind. Dec. conf. 86. n. 8. Ferd. Loazec in l. filius. §. diui. 14. de leg. lib. 1. Segur. in vol. repe. Ca. stell. & Ant. Gomez. n. 5. in l. 17. Tauri quorum opinio Grecis etiam interpretibus probata est, vt constat ex Harmenop. lib. 5. tit. 9. §. de ditione et si dogma contrarium receptus dixerit Paul. in l. in ratione. 2. n. 5. ff. ad l. falc. & illud tanquam verissimum sequantur Alex. & imol. in l. inter caetera. ff. de li. & posth. Ange. in l. si non mortis. ff. de inof. testa. Rhod. Soarez in l. qui in prioribus. cum seq. C. de inof. testa. quorum sententia quauis falsa sit, si iuris definitionibus authorumq; numero metia, tñ ob equu & bonu ac publicauilitate cui max. p. sententia est admittenda prorsus existimo, veru ca de re alibi vberius. idē.

Legitima portio aut eius pars aliqua in liberis institutionis titulo pferri debet, vt vis, ac robur testō adsit, quē admodum supra obseruo nu. proxime praecedenti ad finem & supra etiam ver. filij. Quod ampliabis etiam iure Pōtificio p. c. f. furum, nam id coe proferunt las. in auth. nouissima. n. 3. l. C. de inof. testa. & in rub. n. 3. 2. ff. lo. ma. Vig. in §. vlt. n. 3. inst. de inof. test. lac. de Nigris in rub. ff. de le. li. 1. licet male in contrarium frequenter itē autumet Alex. in l. inter caetera. ff. de li. & posth. Limita tñ vt in testamēto ad pias causas hac institutionis necessitas infringatur ac penitus de medio tollatur vt frequenter placitū enarrant Alex. in d. l. inter caetera n. 4. las. conf. 145. lib. 2. l. Clar. de testa. q. 6. verf. 6. infertur. idem.

Legitima filiorum portio non patitur vulgarem substitutionem. coe aiunt Soci. l. in conditionibus pupillis, ff. de cond. & demon. Ant. Gomez de testa. c. 3. n. 17. verf. 2. principalis opi. & c. 9. n. 40. patietur tñ atq; admittit adiectum a patre onus, ne ad certam vq; liberorum aetatem alienetur. coe ait Boer. decif. 83. n. 6. Et generaliter, ac regulariter conditiones omnes, & onera, in merum filiorum fauorem vergentia non respuer, nec auerfabitur, vt frequenter placitum renuncio ex Sal. in l. filius matrem. in fi. C. de inof. test. Boer. decif. 194. Io. dilect. de art. testand. tit. de le. caut. 16. Quamuis contrarium verius, & iam receptius esse videatur ex Alex. l. mulier. in fin. ff. ad treb. Fabian. in auth. nouissima. n. 14. l. C. de inof. te. Seg. repe. l. vnū ex familia. §. sed si fundum ver. ex his infertur. ff. de le. li. j. Ant. Gomez. de testa. c. 11. n. 27. ver. & in terminis. Eman. a Cost. in l. galus. §. & quid si tantum. part. vlt. nu. 90. cum seq. ff. de li. be. & posth. atq; in illorum fauorem non spectant, omnia omnino absq; dubio expūgent. coe aiunt Rip. n. 49. Galeau. n. 107. in l. centurio. ff. de vul. & pup. Paris. conf. 30. n. 3. lib. 3. Quin & legitime parentū, ac maiorū portioni a filiis iniunctum onus imposita conditio, iniecta mora non min⁹ euanescent, atq; eradent, quā si a parentibus iusta liberorū parti indicerēt. com. inquit Ant. Gomez. de testa. c. 11. n. 24. ver. quod extendit. E. S.

Legitima iis non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

Legitima portio non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

Legitima portio non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

Legitima liberorum portio non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

Legitima liberorum portio non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

Legitima liberorum portio non debetur, qui ab intestato succedere alioquin non possunt. coe ait Aym. Crauet. conf. 2. nu. 13. idem.

acq. her. Alex. rursus in l. quia poterat. in fi. ff. ad Senatufc. Trebel. Ang. in §. vlt. inst. de haer. qual. & disse. idem.

Legitima, seu iustam hereditatem proprie & stricte tñ dicim⁹, quae ab intestato obuenerit, late verò & illam eo nomine dignam ducesimus quae ex testamento defertur. commune inquit Bell. li. 3. supputat. c. 7. latissime, & elegantissime doctorem Ari. Pinel. in l. 2. num. 2. verf. crebrius. cum seq. C. de bo. matern. idem.

Legitima non debetur filiae exclusae per statutum, extantibus masculis, & sic legitima supplementum petere non possit. Tradunt magis communiter Doct. in l. Gallus. §. & quid si tantum ff. de lib. & posth. cum concordantibus multis, quos allegat Soc. Sen. in conf. 288. circa primam quaestionem in 2. par. verf. vlt. loco adducit, vol. 2. & paulò post in verf. primum probatur, & c. plures alios allegando dicit. Quod ita se habeat com. opi. Idem dicit Ruyn. in conf. 27. n. 4. & n. 11. & in conf. 51. nu. j. vol. 3. vt eum refert Soc. inn. in conf. 61. n. 3. vol. 4. E. Mulcul.

Legitima solum consideratur, & debetur filio tempore mortis patris, in vita autem patris non debetur, quicquid dixerit in contrarium gl. in §. si quis autem non impossibiles, in auth. de haer. & falc. & plerique qui eam sequuntur. Ita tradunt communiter doct. in l. in suis. ff. de lib. & posth. Et dicunt canonistae maxime Barb. in c. Raynu. de testa. Soc. iun. in conf. 61. nu. me. 5. vol. 4. allegans alia consilia vt per eum. idem.

De Legitima subducitur omne grauamen conditionis, vel temporis, vel alterius grauaminis: & impositum reicitur, l. quoniam in prioribus. C. de inof. test. trebellianicae verò fec⁹. cum possit in totum prohiberi regulariter loquendo, secundum commune opi. Bart. & aliorum, & per Socy. Sen. in l. Marcellus. §. Quod autem. ff. ad treb. vbi las. vt hac refert Socy. iun. in conf. 7. nu. 2. vol. 4. idem.

Legitima matri debita in bonis filij, cum sit de iure positio, potest per statutum tolli. Et hanc esse commune opi. ait restantur Philip. Dec. in conf. 372. nu. 4. & Rol. a Valle in suis quaest. super statu. de lucro dotis in l. q. nu. 3. kirchouius.

Legitima ex causa non solum diminui, verum et per statutum vel consuetudinem in totum tolli potest. Hanc commune norem Doct. sententiam esse consulendo scribit Pan. in conf. 65. incip. primo, est videndum. num. 9. ver. sed his non obstantib. dico in 1. parte conf. Sequitur Roch. de Curt. Papien. in tract. de consuet. num. 337. ver. communis opinio est, in 9. vol. tract. Doc. Licet multi Doc. in ea opinione fuerint, quos cumulat nouissime Ioan. Nicol. Arclaranus in suis additio. ad tract. Alc. de praesum. in prin. Reg. 8. praesump. 1. Duo tamen insignes recentiores interpretes adducunt multas auctoritates, legitimam filiorum minui, sed in totum tolli non posse, atque hanc sententiam crebriorem & veriolem esse Hieron. Cagnol. in l. iura sanguinis, nu. 5. ff. de reg. iur. & Caro. Molin. in suis addit. ad conf. Alex. in conf. 75. verb. legitimam. num. 11. in lib. 1. conf. Kirchouius.

Legitima non minui, per legata facta ad pias causas, l. quoniam §. sancimus. C. de inof. test. l. si §. & si praefatum. C. de iur. delib. Alex. conf. 175. col. 1. lib. 6. Rol. conf. 39. col. fi. num. 24. lib. 3. vbi quod ante legatorum fideicommissorum solutionem: legitima filiorum detrahi debet, computabunturque omnia legata & fideicommissa ex rebus paternis relicta, in cumulo patrimonij patris ad metien legitimam & quae legitima remota est ab omni onere legatorum, & per consequens a poena l. 1. §. item si ita. & in l. seius & augerius. ff. ad l. fal. potior enim & potentior est legitima legatis, cum debeatur ranquam as alienum, quod quidem as alienum omnia legata praecedat, l. subsignatum. §. bona. de ver. sig. & in specie, quod non minuat legitima per legata ad pias causas facta: text. est in l. si quis ad declinandam. C. de epis. & Cler. de qua legitima reicitur onus legatorum factorum ad pias causas, secundum Rol. d. conf. 39. num. 26. 27. vbi quod propter piam causam priuandi non sunt filij legitima, iuxta dictum Augustini. 27. q. 4. ca. fi. qui vult ecclesiam instituire, & filium exheredare. Quod quidem dictum procedere quo ad legitimam in qua magis quaeritur filio quam ecclesiae dicunt doct. qui tamen excepta legitima magis faueri ecclesiae vel pia causa quam filiis scribunt, & in specie laso. in l. tale pactum §. si. post nu. 1. 1. ff. de pac. in l. si qui legetur §. hoc autem nu. 1. 1. & seq. ff. de lega. 1. Quam conel. declarat apch. conf. 46. num. 4. dec. conf. 426. n. 5. abb. conf. 102. col. 2. lib. 2. licet las. in l. si ita quis promiserit §. ea lege nu. 14. ff. de verb. obl. dixerit ecclesiam haberi loco sui haereditis & sic loco filij in potestate, declarando vt per eum ibi. nu. 1. & in l. generaliter. §. cum autem. col. 2. in prin. C. de inst. & subit. & in auth. si qua mulier col. 1. nu. 4. &

seq. C. de sacrosan. eccles. vbi quod in testamento condito ad pias causas non potest pater priuare filios sua legitima: quia in legitima magis fauetur filiis quam pia causa, pro quo vide quae idem las. scribit in l. si vnus. nu. 8. C. de testa. in d. l. generaliter. §. cum autem col. 2. in prin. C. de inst. & subit. quod autem fauor legitima maior sit quam pia causa, & vltima voluntatis. not. dec. conf. 81. in prin. 2. 18. col. 2. Rol. d. conf. 39. col. fi. nu. 29. quae quidem legitima non venit in generali fideicommissio, secundum Rom. conf. 185. col. 1. 239. Dec. d. conf. 81. 236. 4. dub. 238. num. 4. 243. 1. dub. 290. 320. num. 3. 419. 445. nu. 22. 613. nu. 5. 688. nu. 7. Paris. conf. 51. nu. 2. lib. 2. Ratio est, quia filius in legitima grauari non potest, imo omne grauamen remouetur, teste Rom. conf. 64. circa med. Alex. conf. 103. num. 2. lib. 2. Dec. conf. 106. col. pen. De quo vide quae scribit Bellamer. Decif. 26. Quid in filio grauato fideicommissio: an possit detrahere legitimam sibi iure naturae debitam, & dic, quod sic, secundum veriolem sententiam per Rol. conf. 26. num. 20. lib. 3. vbi num. 2. 1. ampliat conel. proce dere etiam si fideicommissum pia causa deberetur, & etiam si filius approbasset testamentum patris, quia talis approbatio non prauidicat filio quin possit consequi integram legitimam in bonis patris, Quid in grauato restituere hereditatem sub conditione: & dic, vt per Rol. d. conf. num. 23. 25. lib. 3. conf. 12. num. 6. conf. 31. nu. 29. lib. 1. & quo ad legitimam quod non minuatur per legata facta ad pias causas: scribit idem conf. 39. nu. 24. lib. 3. & nu. 25. vbi quod ea potentior est legatis, cum debeatur tanquam es alienum, & es alienum omnia legata praecedat. quid in patre grauato fideicommissio condicionali an duas quartas detrahere possit? legitimam scilicet & trebel. & Dic, quod non, sed vnam tantum, secundum commune opi. per Rol. d. conf. 39. n. 9. & seq. li. 3. vbi declarat, Quid de legitima patris in bonis filij an sit quarta eius partis quam habiturus esset ab intestato in bonis eius? & Dic, quod non, iux. veriolem sententiam per Rol. d. conf. 39. n. 4. lib. 3. post Aym. conf. 110. vt dub. Alex. conf. 140. in fi. lib. 1. conf. 168. nu. 12. lib. 7. vbi secundum magis communem sententiam dicunt esse orientem.

Legitima supplementi petito fieri debet conditione ex l. omnimodo. C. de inof. te. Ita expressè gl. in verbo, exigere, ibi annotat. quam Doc. communiter approbarunt Pau. de Cast. n. 5. verf. vltimò quaeritur. las. n. 3. verf. item ad istud supplementum legitima agitatur non petitione hereditatis. & est commune opi. doct. vt attestantur las. in l. scimus. n. 5. verf. quaro. 2. C. e. & post reliquos Io. Cepha. in conf. 42. n. 1. li. 1. conf. maxime quando ipsum supplementum petitur ex sola legis dispositione contra voluntatem testatoris, vt quia ipse prohibuit aliquid plus filium perere posse, vt d. n. 1. Cephal. declarat. Et huiusmodi legitima supplementum petendum conditione ex lege, non tollitur nisi spacio 30. an. sec. magis communem opi. referente Alex. de imo. in conf. 128. n. 5. verf. praeterea posito quod lapsus esset quinquennium in 1. vol. quam sententiam pluribus auctoritatibus confirmarunt And. tiraq. in l. si vnquam in verb. reuertatur. n. 396. verf. vltimū in ea sum sententia. C. de reuo. don. mod. in addit. conf. Alex. in d. conf. 128. in verb. 30. annis. & Ioan. cephal. in d. conf. 42. num. 2. Kirchouius.

Legitimam non potest filius propria auctoritate vna in re eligere, sed hoc iudicis arbitrio fieri debet. Bart. in l. suus quoque. nu. 10. ver. quaro si filio. ff. de haer. inst. Et hanc communem opi. doc. esse, scribit consulendo Dec. conf. 136. n. 9. in 2. par. & in conf. 81. n. 7. in 1. par. conf. vbi ipse quoque refert, qd legitima de bonis aliter legatis non debeat detrahi. Sequitur las. in l. scimus. nu. 7. C. de inof. testa. & in l. filium quem n. 17. C. fam. ercisc. Quod verum esse intelligitur, quando vltra legata remaneret apud haeredem tantum de bonis testatoris, qd legitima competenter solui possit. Dec. in d. conf. 82. num. 7. ver. sed istud intelligitur. vbi ipse addit, si omnes res preciosiores essent legatae, etiam de illis legitima constituenda esset. Alex. de imol. in l. in quartam. ff. ad legem falc. Rol. a Valle in conf. 12. nu. 2. Tomo 1. conf. kirchouius.

Legitima ex primogenitura bonis non debetur ceteris liberis, cum hac bona vigore primogeniturae acquisita, ac obtentata primogenitus habet praecipua, nec recognoscit aliter ab hereditate patris, nec ab ea pronouentur aliquo modo, secundum Tiraquell. cum aliis citatis per eum, in tract. primogenitorum quaest. 5. & 55. & ista est communis opinio, teste Paris. conf. 17. num. 30. vol. 2. & hinc est, quod minimè conferendum est aliis fratribus illud quod ad primogenitum iure primogeniturae puenit, vt voluit Bal. i. repe. l. cunctos populos. C. de sum. tri. & fide cath. qd hoc p. priu. lucrū esse aparet, vt p

com.

eum ibi, & in auth. ex testamento C. de collatio. & refert atq; ex aliis comprobatur Tiraq. in d. trac. primogeni. q. 51. F. Vi. uis lib. 2. opin. 157.

Legitima quando peteretur, secundum communem sententiam, attenditur semper tempus mortis paterna. l. cum quaeritur, ibi, mortis tempore. C. de inoff. test. Ita scribit Iaf. ad iccta explicacione eiusdem doctrinae, in l. p. feruius. n. 12. ver. sed communior opinio est ff. de cond. caus. data. Kirchouius.

Legitima potest priuari, descendens per ascendentem ex maior. caus. expressis in §. causas. in auth. vt cum de app. cog. no. Cur. iun. conf. 182. nu. 10. com. dicit. Bonacosi.

Legitima probatio intelligitur secundum subiectam materiam, vt est com. opi. de qua mar. in conf. 127. nu. 38.

Legitima potest statu vel consuetudine non solum distingui & determinari, in quib. reb. debeat, vt per D. Flor. & Imol. in c. Rayno. de testa. ex isto tex. sed etiam augeri vel diminui potest, prout disputando tenuit Richar. Malubre, quae sequitur Cy. in l. sancimus. C. de nup. quod etiam tenuit Dyn. & post eum Io. And. in c. indultum. de reg. iur. libr. 6. Bart. in l. Titio centum. §. Titio. ff. de cond. & demonst. idque sequitur Rota decif. 18. incip. item fuit dubitatum, & com. dicit Bened. Capr. reg. 8. nu. 2. & licet Richar. & plerique alij teneant in totum tolli non posse, tamen idem Bened. Capr. ibid. nu. 7. contrarium decidit, cum sit quota à iure ciuili inducitur. l. Papiniana. §. quarta. ff. de inoff. testa. & aut. nouissima. C. eod. tit.